repactuação de preços previstos no próprio contrato; 

06 

BIOMEDICO 
Descrição da 
atividade: 
Profissional com 40 
horas semanais 

1 

MÊS 

12 

R$ 326,99 

R$ 3.923,88 

Valor do Contrato Original : R$ 55.000,000 (Cinquenta e cinco mil reais) 
Valor do 1° Aditivo: R$ 60.000,00 (Sessenta  mil reais) 
Valor do 2° Aditivo: R$ 60.000,00 (Sessenta  mil reais) 
Valor mensal do Apostilamento: R$ 326,99 ( trezentos e vinte e seis reais e 
noventa e nove centavos) 
Valor Total do Apostilamento: R$ 3.923,88 ( Três mil e novecentos e vinte e três 
reais e oitenta e oito centavos) 
Valor Global: R$ 178.923,88( Cento e setenta e oito mil, novecentos e vinte e três 
reais e oitenta e oito centavos) 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam mantidas e ratificadas, em 

seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato, não 

modificadas por este Termo de Apostilamento.  

Belterra, 12 de dezembro de 2025.